Attamen rem gravissimam agere opinamur, si denuo in hanc rem inquirimus, spe adducti, fore ut disquisitionibus, quas suscepturi sumus, duplicium monstrorum origines easdem esse probemus ac simplicium. Iam pridem probatum est, praesertim I. F. Meckelii\*\*\*) diligentissimis laboribus,

---

\*) Ueber doppelte Missgeburten oder organische Verdoppelungen in Wirbelthieren. St. Petersburg 1845. 4. —

\*\*) Over dubbelde Misgeboorten in Nieuwe Verhandelingen der eerste Klasse van het Koninklijk-nederlandsche Instituut. Negende Deel. Amsterdam 1840. 4. Idem in: Tijdschrift voor natuurlijke Geschiedenis etc. Vierde Deel. p. 221. Wenken over den Oorsprong der Misgeboorten.

\*\*) Handbuch der pathologischen Anatomie. Erster Band. Leipzig 1812. 8. Idem de duplicitate monstrosa commentarius. Halae et Berolini 1815. Fol.

Gurlt, über Missgeburten. Encyclopaedie der med. chir. Wissenschaften. Bd. XXIV. Idem Lehrbuch der pathol. Anatomie der Haus-Säugethiere. Thl. 2. Berl. 1832. 8. Mit einem Atlas.

monstra simplicia semper ex impedita sive perversa evolutione germinum prodire, quapropter poterit fortasse probari etiam monstra duplicia ex eadem causa ortum ducere. Quod si nobis bene cesserit, fieri vix potest, quin et imperium legum, a quibus deformitates monstrosae pendent, per latiorum ambitum expansum et merita Meckelii in hac quaestione maiora agnoscantur. Sin vero non succedunt, quae ad evincendum harum legum latius imperium conamur, aliae petendae sunt harum rerum causae atque tum demum erit locus quaestioni, num, quod nonnulli arbitrati sunt, monstra duplicia quoad originem omnino differant ab homine et animalibus.

Iam in fronte commentationis animus est paucis exponere, quid sentiamus de origine monstrorum duplicium in genere ut lectores facilius intelligant causas, quibus commoti argumenta pro sententia nostra in ordinem sequentem rede-  
gimus. In monstris duplicibus conamen agnoscimus naturae gemellos procreandi, quod vero nunquam prospere succedat, quia gemellorum germina hoc casu in uno vitello collocata sunt. Utriusque germinis evolutio in his monstris vero iisdem legibus subiecta esse nobis videtur, quae de evolutione normali valent, quapropter in monstris duplicibus fere omnia vitia ex impedita formatione primitiva oriunda occurrunt, quibus monstra singula depravari videmus. Gemellorum singulorum evolutio pendet a duobus germinibus in duos vitellos insitis et haec est causa cur gemelli alterius evolutio non impedit alterius evolutionem.

## DE

### ORIGINE MONSTRORUM DUPLICIUM EX DUOBUS GERMINIBUS.

**P**rimum in commentatione nostra argumentis et observationibus probare in animum induximus monstra duplicia ex germinibus duobus in evolutione plus minusve coniunctis sive coalitis originem ducere. Qui vero hoc demonstrandum sibi proposuit, experientiae ope debet docere

1) primum: esse ova, quae germina duo (plerumque) in uno vitello includant;

2) tum: horum ovorum germina evolutione progrediente mutari in duos embryones;

3) denique: duos embryones eiusdem vitelli serius ocus in hac illave parte concrecere, ita ut latior aut angustior coalitus eorum fiat.

Solvendae igitur nobis sunt quaestiones tres. Quod ad quaestionem primam et secundam spectat, sane paucae admodum observationes ex historia evolutionis inveniuntur ad haec solvenda accommodatae, sed paucitas haec satis superque multitudine compensatur monstrorum duplicium.

1) Mirandum est saepissime ova gallinacea duobus vitellis instructa inventa esse, sed solum Fabricium ab Aquapendente \*) de ovo cum duplici cicatricula scripsisse. Is enim in tractatu de formatione ovi et pulli: „Eam (cicatriculam), ait, in magno vitello duplicem aliquando observavimus, alteram alteri satis propinquam et alteram altera minorem.“

---

\*) Opera omnia anatomica et physiologica. Lipsiae 1687. Fol. pag. 13.

Quae Harveus \*) (de ovorum differentiis. Exercitat. XIII.) de ovis cum duplici vitello habet haec sunt: „Huc quoque referri possunt ova gemellifica, quae duobus vitellis praedita sunt, quale nuper in utero gallinae perfectum testaque obtectum inveni, cum vitellis, cicatriculis, atque albuminibus crassioribus, omnibus geminis; aderant etiam quatuor chalazae“ etc. et paulo post „Et quamvis ex istiusmodi ovis gemini pulli nascantur (ut nobis compertum est) non sunt tamen vitales, sed plerumque cito pereunt.“ Iterum pag. 166. „Vidi saepe ova gemellifica, quorum singulos vitellos bina albumina ambiebant, cum membranis communibus, propriisque singillatim obvolventibus. Alia quoque ova vidimus cum binis vitellis, quasi connascentibus, quibus utrisque unicum albumen commune circumfundebatur.“ Praeterea „Apud nos interdum gemellifica ova nascuntur et gemelli quoque aliquando (licet rarissime) excluduntur. Ipsemet autem ambos eiusmodi foetus nunquam vidi, quod vel in ovo ipso, vel in exclusione alter pereat.“

2) Ovorum duos embryones includentium praeter illa, quae apud Fabricium et Harveum modo commemoravimus, duo specimina exstant accurate observata. Prius ovum gemelliferum est a C. F. Wolffio descriptum, cuius Meckelius ita mentionem fecit, ut diceret his pullis gemellis optimum contra doctrinam de coalitu germinum in ovis argumentum afferri. Anno 1769 ostendit Wolffius \*\*) academiae petropolitanae ovum simplici uno vitello et duobus embryonibus instructum, sex dies incubitum. Huius ovi albumen simplex et solita magnitudine erat, item vitellus. Area vasculosa simplex horum embryonum communis, unica vena terminali cincta ab utroque embryone duas accipiens arterias (?) De vena nonnisi una descendente traditur. Est unum systema vasorum ambobus embryonibus commune. Embryones plane carent amnio, in-